

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia acoperisului Casei de cultura com.Sipoteni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 40.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			36,820 36,720
1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	51,0000	18,360
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,0000	18,360
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3			5 705,250 1 331,100
2.1	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	3 950,0000	2 488,500
2.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	3 950,0000	1 659,000
2.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	25,0000	125,000
2.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	25,0000	87,500
2.5	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	2,0000	7,000
2.6	2874115841435	PIULITE UZUALE HEXAGONALE M 10	buc	3,5000	1,0000	3,500
2.7	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,0000	3,500
2.8	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	51,0000	1 318,350
2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,0000	12,750
2.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	10,0000	0,100
2.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.Reesind din calcul 2.8m3	m2			30,375 15,045
3.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0029	4 200,0000	12,180
3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
3.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	51,0000	11,475
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,0000	3,570
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			25,881 12,750
4.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,0000	11,500
4.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
4.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
4.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	51,0000	10,200
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,0000	2,550
4.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	CE06A	Invelitori din tabla cutata tip RAL 6005 grosimea 45mm pas de 35 mm protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			224,244 61,200
5.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	112,0000	128,800
5.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,0000	15,000
5.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,5000	2,500
5.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,6000	3,000
5.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,0000	4,875
5.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,0000	1,000
5.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
5.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	1,1000	51,0000	56,100
5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,0000	5,100
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
6	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluisti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			130,610 105,060
6.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 950,0000	21,725
6.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	25,0000	3,750
6.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	51,0000	3,060

6.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	51,0000	91,800
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,0000	10,200
6.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
7	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. Conditii tehnice :Patrunderea in lemn 2mm (umiditatea lemnului -12%)4 mm (umiditatea lemnului 28%)conform SR EN 13501-1+A1:2010 Aplicarea produsului printru baie rece fierbinte pe o durata de minim doua ore imersind in solutie elementul pentru o protectie functionala 4, Timp de uscare 24 ore si 30min-1 ora intre straturi ex.TyTAN Impregnat ignifug Tytan 4F)(In urma tratarii se va intocmi procese verbale ,ca urmare v-a servi pentru obtinerea Avizului de la Agentia pentru Supraveghere Tehnica , in caz de aviz negativ Agentul economic va suporta toate costurile pentru tratarea repetata ,pentru a satisface cerintelor solicitate AC)	m3			285,690 43,350
7.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	12,0000	2,760
7.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,0000	42,500
7.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,0000	167,500
7.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
7.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,0000	23,000
7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	51,0000	43,350
7.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	80,0000	0,400
7.8	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,0000	4,800
7.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	80,0000	0,960
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.(Consum normat 150-250 ml/m2 ,aplicat printru baie rece -fierbinte Culoarea :Incolor ;Temperatura de uscare C+20 timp de uscare :Uscarea intre straturi -1 ora ,uscarea completa -24 ore(ex.Antiseptic Biosept 10l In urma tratarii se va intocmi procese verbale , ca urmare va servi pentru obtinerea Avizului de la Agentia pentru Supraveghere Tehnica ,in caz de aviz negativ Agentul economic va suporta toate costurile pentru tratarea repetata ,pentru a satisface cerintelor solicitate AC	m3			61,990 12,750
8.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,0000	49,000
8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	51,0000	12,750
8.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	80,0000	0,080
8.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	80,0000	0,160

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.